
UCHWAŁA NR L/257/2022 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia wniesionej petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 21 grudnia 2021 r. przez Fundację im. 
Nikola Tesli. 

2. Uzasadnienie do uchwały zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego, 
który zawiadomi wnoszącego petycję o treści niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264A8301-9586-4789-953B-09AFCF96FD73. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie  

W dniu 21 grudnia 2021 roku ( przekazana do biura rady w dniu 14 stycznia 2022 r. )  wpłynęła 
z Fundacji im. Nikoli Tesli petycja skierowana do "Przewodniczących Rad Miejskich i Gminnych w Polsce" 
z prośbą o przekazanie radnym gminy i wzywająca do podjęcia uchwał zakazujących: 

1) stosowania maseczek ochronnych, 

2) stosowania kwarantann i izolacji medycznej, 

3) stosowania szczepionek mRNA 

Każde wniesione pismo, które kwalifikowane miałoby zostać jako petycja, musi spełniać wymogi 
formalne wynikające z art. 4  i art. 5 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  
Wniesiona przez Fundację im. Nikoli Tesli  petycja, nie zawiera prawidłowego oznaczenia adresata petycji. 
Adresatem petycji nie mogą być bowiem nieskonkretyzowani przewodniczący Rad Miejskich i Gminnych w 
Polsce albo  radni; niezbędne jest wyraźne określenie rady, do której skierowana jest petycja. 

W dniu 18 stycznia 2022 r. wystosowano do fundacji wezwanie do uzupełnienia braków formalnych na 
podstawie  art. 7 ust. 2 ustawy o petycjach: 

"Art.  7.  [Wezwanie do uzupełnienia; pozostawienie petycji bez rozpatrzenia] 

1. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez 
rozpatrzenia. 

2. Jeżeli petycja, nie spełnia wymogów określonych w art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 lub 4  lub art. 5 ust. 1 lub 
2, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji wzywa, w terminie 30 dni od dnia złożenia petycji, podmiot 
wnoszący petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w terminie 14 dni z pouczeniem, że petycja, 
której treść nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona". 

Rada jest bowiem władna do rozpatrzenia petycji spełniającej wszelkie wymogi formalne. 

Fundacja nie uzupełniła braku w zakresie oznaczenia adresata petycji. Mając powyższe na uwadze Rada 
Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego, postanawia pozostawić petycję bez rozpatrzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264A8301-9586-4789-953B-09AFCF96FD73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-25T10:59:13+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




